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Kedves Golvak! 
Ismét itt a szeptember, a tanulás kezdete. Mégis teljesen új 
érzésekkel léptek be egy teljesen új iskolába, környezetbe. 
Minden ismeretlen számotokra egyelőre, de hála a Gólyatá-
bornak és a TŰ Főiskolai Magazin jelenlegi számának, talán 
egy kis segítséget kaphattok eligazodni. 

Felkészítelek Titeket, egy szokatlan és felejthetetlen él-
mény vár rátok az elkövetkezendő napokban és természetesen 
az elkövetkezendő években, melyek összehasonlíthatatlanok 
lesznek ifjúságotok eddigi tapasztalataival. Ehhez nem csak a 
főiskola, a Hallgatói Önkormányzat (HÖK), a TŰ és Szeged 
járul hozzá, hanem az emberek sokszínűsége is, akikkel ösz-
szehoz a sors ebben a furcsán nagy és mégis egy teljes, JuGyus 
közegben - vagy inkább mondjam közösségnek? 

Ugyanis a JuGyusok furcsa fajt alkotnak. Próbálhatnám 
körülírni, de azt hiszem, ezt nem igazán lehet szavakba önte-
ni. Ezt át kell élni, amiből már egy kis ízelítőt kaptok itt, 
a Gólyatábor keretein belül. 

Sajnos azonban nem csak a bulikról, a versenyekről híres 
a JuGyu, a tanulásról is. De valószínűleg Ti ezért is jelentkez-
tetek ide, a főiskola adta tanulmányi lehetőségek és annak 
színvonala miatt. Bölcsész karos ismerőseim szörnyülködnek 
rajta mindig, hogy mennyit kell nálunk tanulni, de valójában 
szerintem kevesebbet és kicsit más felbontásban, mint a kö-
zépiskolában, s így is marad éppen annyi időnk, hogy igazán 
kiéljük fiatalságunkat. Az persze nem hátrány, hogy ezt még 
az állam is támogatja a jobb tanulóknak vagy a hátrányosabb 
helyzetű hallgatóknak. 

Tehát javaslom tanulni, tanulni, tanulni - ahogy Lenin 
atyánk is mondhatta volna de mellette azért bulizzatok, 
kulturálódjatok ebben a szép városban, ismerkedjetek embe-
rekkel, kapcsolódjatok be a JuGyu vérkeringésébe, mert ezek 
a nem munkával töltött utolsó éveitek! 
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TŰ-rténet 
. 

AZ EGYETEM MÁSODIK LEGIDŐSEBB ÚJSÁGJÁT TARTJÁTOK A KEZETEKBEN. HOGY HONNAN IS INDULT? 

1990 . NOVEMBER 

„Az ember csak a maga dolgára vállalkozhat, soha nagy dol-
gokra. " (Németh László) 

TU. Mi is juthat eszedbe erről a szóról? Igen, elsősorban 
a szurkálás. Majd mindenkinek ez jutott az eszébe először, 
mikor megkérdeztem. De hát mást is felidézhet, pl. gyógyí-
tani is lehet tűvel, lehet varrni, vagy csak fércelni, vagy lehet 
tűlevél is - karácsony - ünnep. Valami, ami mindennapi éle-
tünk észrevétlen része, annyira természetes. 

Tudom, hogy számtalan elődje volt ennek a lapnak, 
s könnyen legyinthetsz, ez lehetetlen vállalkozás. Ám mégis 
akarom remélni, hogy EZ nem lesz az. Hiszen az írás köte-
lesség és bizonyságtevés. Kötelesség figyelni az életünkre, 
életformánkra, a szellemi mozgásra. S nemcsak a mában 
kell keresni önmagunk, mindenben észre kell venni a lé-
nyeget, az örök változatlant, az időn (s téren) túlit. Vissza 
kell lapoznunk az időben is, hogy ezt megtehessük. 

Na és ott van az irodalom. Az irodalmat is kell tudnunk. 
Ez a lap nem akar - s nem is tehetné - pusztán irodalom 
lenni. Ez a lap Elet akar lenni - maga töprengéseivel, szo-
rongásaival, szépségével és szerelmeivel. Maga az élet. Nem 
több. Lenyomat, tükör és persze dac. Keserves és kemény. 

Konkoly Edit 

Konkoly Edit és néhány főiskolás társa 18 éve indította el ezt 
az újságot a Hallgatói Önkormányzat segítségével, hogy meg-
oszthassák gondolataikat, főiskolás életüket hallgatótársaikkal. 
Az egyetemi újságok közül csak a Szegedi Egyetem tekint 
vissza nagyobb múltra, de az sem a főiskoláé volt, hanem az 
egyetemé, hiszen e két intézmény akkor még külön működött. 

Kezdetben a pénz szűkössége és a technika korszerű vívmá-
nyainak híján a TU-t fénymásolóval sokszorosították A/4-es 
méretben, majd a 28-38 oldalt gémkapcsokkal összekapcsolva 
került az olvasó kezébe. Később a mérete valamivel kisebbre, 
a címlapja színes és fényes lapra változott, aztán tavaly újra az 

A/4-es lapok köszöntek vissza. Havonta jelenik meg, körülbe-
lül a hónap közepén, évente 8 alkalommal. 

Az újság lógója több változáson is keresztül ment, de a tű 
minden esetben megfigyelhető. 

A magazin egyidős a hallgatói mozgalommal, így elsőd-
leges és legfontosabb feladata a hallgatói érdekvédelem volt, 
amit nagyon harcosan vállalt fel. Azonban nemcsak a főisko-
la politikáját, híreit adták közre, hanem volt művészeti, zenei, 
sport és életmód rovat is. 

Az ország politikájába sohasem folytak bele a szerkesztők, 
habár az újságírók néhol reflektáltak azokra. Természetesen 
minden olyan reformról szó esett, ami a főiskolát is érintett, 
például a kreditrendszer kialakulásáról, a Bolognai folyamat-
ról, a FER-ről, amit szívesebben emlegetünk tandíjnak, míg 
mások ragaszkodnak a fejlesztési részhozzájárulás kifejezéshez. 

Manapság az irodalmi rész kicsit háttérbe szorult (néhány 
vers, idézet, elgondolkodtató, vagy éppen érzelemfakasztó 
prózai mű), mivel a főiskola hivatalos újságaként a karra járó 
hallgatók tájékoztatását tartjuk elsődlegesnek. Megtudhatjá-
tok tőlünk, hogy a Tanulmányi Osztály milyen intézkedéseket 
várnak Tőletek, mik a féléves teendőitek, milyen pályázati 
lehetőségekkel növelhetitek havi „jövedelmeteket" az ösztöndíj 
mellett. Továbbra is próbáljuk a bulizásra való buzdítás mellett 
az egészséges életmód követését is ösztönözni. Színház-, film-
és könyvajánlókkal csábítjuk a klasszikusabb és a modernebb 
kultúra útjaira a hallgatókat. 

Rengeteg újságíró fordult meg nálunk, és sok főszerkesztő 
is volt, hiszen - mint én is lassan, - „kiöregedtek" a főiskola 
kereteiből. Valaki innen ment dolgozni, s most egy másik új-
ságnál szerkesztő; valaki innen ment férjhez, gyereket szülni. 
S a régiek után mindig jönnek az újak, akik újult erővel töltik 
fel a TŰ-t, adnak bele személyiségükből és viszont. 

Ki tudja, talán egyszer Te is a csapatunkban találod ma-
gad. Ajtónk nyitva áll, s kreatív ötleteiteket is szívesen várjuk. 

Veres Ildikó 

ÚJSÁGÍRÓ KERESTETIK! ! ! 
Van véleményed, 

amit szeretnél megosztani másokkal? 

Vannak újságírói ambícióid? 

Akkor itt a helyed!!! 
Jelentkezz Te is a TŰ csapatába! 

r 

Jelentkezni lehet a tu@jgypk.u-szeged.hu címen vagy személyesen a szerkesztőségben. 
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J U G Y U S ÉLETRE-VALÓ 

..'•• • •• • SZTE EHÖK 
'ív ' ' V.v. A NÉV ÉS AMI MÖGÖTTE VAN 

G O N D O L O M , AZ UTÓBBI IDŐBEN RENGETEGET HALLOTTATOK AZ E H Ö K - R Ő L , HÁLA A TANDÍJ KÖRÜLI 

HERCEHURCÁNAK. Ü E VAJON TUDJÁTOK-E, MI IS VALÓJÁBAN? 

Az EHÖK becses neve Egyetemi Hallgatói Önkormányzat. 
Nálunk, Szegeden 2000. január 1-től működik. Ezalatt a 8 év 
alatt öt elnöke volt a szervezetnek, s mindannyiuknak más és 
más problémával kellett megküzdenie. 

Először is nagyon nehéz volt megszervezni, hogy a külön-
böző struktúrákkal, szabályzatokkal rendelkező kari hallgatói 
önkormányzatokat egy egységes rendszerbe foglalják úgy, 
hogy az egyetem közel 30 ezer főnyi hallgatóját a leghatéko-
nyabban tudják segíteni és azok érdekeiket képviselni. 

Aztán ott voltak a különböző felsőoktatási reformok, me-
lyeknek megvalósításában az EHÖK is segédkezett, s később 
ezeknek a reformoknak megfelelően változtatnia, alakítania, 
bővítenie kellett és lehetett feladatain, szolgáltatásain, szerke-
zetén és infrastruktúráján. 

Célkitűzése, hogy ne csak az egyetértését vagy 
nem tetszését fejezze ki a szervezet a hallgató-
kat érintő kérdésekben, hanem maga 
is kezdeményező legyen. A legfonto-
sabb feladata, hogy a kari, szakbe-
li különbségeket felismerje, és 
azokat úgy szintetizálja, hogy 
a hallgatói oldal stratégiai 
kérdésekben egységesen és 
hatékonyan tudjon fellép-
ni, akár intézményi, akár 
annál szélesebb színtere-
ken is. Ennek keretében 
az SZTE EHÖK számos 
b izo t t ság m u n k á j á b a n 
vesz részt, képviselői jelen 
vannak a ka r i , i l l e tve 
egyetemi tanácsokban. 

Az EHÖK legfelsőbb 
szerve a Választmány -
tagjai a kari Hallgatói Önkormányzatok és az Egyetemi Hallga-
tói Önkormányzat által az ide vonatkozó szabályzatok alapján 
delegált képviselők - , mely az elnök által kiírt időpontokban 

S Z T E E H O K 

Az SZTE EHÖK jelenlegi Elnöksége 

Török Márk - EHÖK elnök, BTK HÖK elnök 
Áment Balázs - EHÖK alelnök, JGYPK HÖK elnök 

Tóth Gergely - EHÖK gazdasági alelnök 
Volford Gábor - AOK HÖK elnök 

Bernáth Zsófia - ÁJTK HÖK elnök 
Polgár Zsuzsa - BTK HÖK alelnök 
Bogdán Péter - ETSZK HÖK elnök 
Varga Endre - FOK HÖK alelnök 

Batiz Dávid - GTK HÖK elnök 
Orha Anita - GYTK HÖK elnök 

Majsai Krisztián - MGK HÖK elnök 
Háj András - MK HÖK elnök 

Dénes Zsolt - TTIK HÖK elnök 
Kalmár Zoltán - ZFK HÖK elnök 

Török Márk, az EHÖK 
jelenlegi elnöke 

ülésezik, míg az operatív jellegű 
határozatok a szervezet Elnökségé-
ben születnek, heti rendszeresség-
gel. Az adminisztráció és ügyeleti 
rendszer fenntartását az EHÖK Iro-
da végzi. Az Egyetemi Hallgatói 
Önkormányzat munkáját 6 bizott-
ság segíti melyek egy-egy szakterü-
letet fednek le, s így egészítik ki az 
elnökség munkáját annak érdekében, hogy a hallgatóknak 
nyújtott szolgáltatásokat kibővítse, ezek koordinációját pedig 
a Vezetőségi Tanács végzi. 

A bizottságok: 
- Felügyelőbizottság, 

- Jogi bizottság, 
- Rendezvényszervező bizottság, 

- Kulturális bizottság, 
- Külügyi bizottság, 
- Marketing és kommunikáci-

ós bizottság. 
A nevük alapján, szerintem, 

könnyen ki lehet találni, hogy 
melyiknek mi is a feladata, 
de bővebben az SZTE EHÖK 
h o n l á p j á n (www.ehok .u -
szeged.hu)is olvashattok. 

Számos fórumon próbál 
segítséget nyújtani a hallga-

tóknak. 
- SZTE Hallgatói Portál, 
amely egy olyan interaktív 

portál, amelyen keresztül minden 
kérdésére és problémájára választ kaphat a diák; 

- a Gólyakalauz című kiadvány, amely Nektek, elsőéves hall-
gatóknak próbál elsősegélyt nyújtani; 

- az SZTE Hallgatóiért Alapítvány, mely egyrészt különböző 
pályázatokkal segíti elő a kulturális-tudományos aktivitást, 
másrészt kiterjedt pályázati tevékenységet folytat. 

Az utóbbi években különböző programokon vesz részt 
(pl. megemlékezések), ill. szervezi azokat (pl. Egyetemi Egész-
ségnap, Egyetemi Fesztivál, SZTEhetségkutató). 

Az Iroda megtalálható a Tanulmányi és Információs Köz-
pontban (6722 Szeged, Ady tér 10., O.s. 006-os szoba). Hétfőtől 
péntekig 8-tól 16-ig van ügyfélfogadás. Szívesen várnak Titeket, 
és próbálnak megoldást találni problémáitokra. 

A JuGyu HÖK-jéről a TŰ következő számában olvashat-
tok majd, mikor is bemutatkozik az áprilisban újraválasztott 
Áment Balázs, JuGyus HÖK elnök. 

VI 
forrás: zvww.ehok.u-szeged.hu 
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Tanulmányok, ETR, 
hasznos tudnivalók 

12 ÉV TANULÁS UTÁN EGY TELJESEN ÚJ RENDSZERBE CSÖPPENTEK BELE. MÁSOK LESZNEK A KÖVETEL-
MÉNYEK, MÁSOK LESZNEK AZ ÓRARENDEK, AZ ÓRATÍPUSOK, A SZÁMONKÉRÉSEK, ÉS MÉG SOROLHATNÁM. 
A „MEGSZOKOTT" SZEPTEMBERTŐL JÚNIUSIG TARTÓ FOLYAMATOS OKTATÁS ÉS TANULÁST FELVÁLTJA EGY 
MÁS RENDSZER. MEGPRÓBÁLOM RÖVIDEN ÉS TÖMÖREN ISMERTETNI A LÉNYEGESEBB INFORMÁCIÓKAT. 

Egy szemeszter (azaz félév) szorgalmi időszakból (15 hét) és 
vizsgaidőszakból (6+1 hét - a 7. hét az utóvizsga időszak) áll. 
Az őszi félév szorgalmi időszaka szeptember elejétől december 
közepéig, vizsgaidőszaka pedig december közepétől január vé-
géig tart. A tavaszi félév szorgalmi időszaka februártól május 
közepéig, majd a vizsgaidőszak június végéig tart. A határidők-
ről a különböző kiadványokból, a kari naptárból, a Tanulmányi 
Osztály hirdetőtáblájáról, honlapjáról (www.jgypk.u-szeged.hu/ 
oktatas/TO/aktualit.htm) és az Egységes Tanulmányi Rendszer-
ből (ETR, www.etr.u-szeged.hu) értesülhettek mindig frissen. 

Minden az ETR-be tör ténő regisztrációval kezdődik, 
enélkül nincs egyetemi élet. Ha ezt még nem tetted meg, 
akkor a beiratkozásnál lehetőséged nyílik rá, sőt kötelező is. 
Amennyiben problémáid akadnak a rendszerrel, bátran for-
dulj segítségért a Hallgatói Önkormányzathoz. 

Ha megtörtént a regisztráció, jöhet a tantárgyfelvétel. 
Ez is újdonság a középiskola után, hiszen saját magad állítod 
össze az órarended. A kapott azonosítóddal belépve az ETR-
be, viszonylag egyszerűen és gyorsan fel tudod venni tantár-
gyaid és összeállítani órarended. Érdemes figyelni rá, hogy 
gyakorlati órák ne üssék egymást, ugyanis azokra kötelező a 
bejárás. Szintén a tantárgyfelvételhez tartozik a testnevelés 
órák felvétele, melyből 2 félév kötelező, viszont az órákat 
hamar „elkapkodják", ezért érdemes figyelni, és informálód-
ni, mikortól lehet tesit felvenni. 

Ha megvan minden tantárgyad, akkor jöhetnek az órák. 
Órafelvételnél, a teremszám is fel van tüntetve az ETR-ben. 
Az első hetek nem lesznek felhőtlenek. Lesz olyan terem, 
amit esetleg nem találsz meg elsőre, vagy nem érsz oda időben 
az órára. Első héten az órák javán kurzusismertetések zajla-
nak. Ezekre érdemes bemenni, hiszen itt értesülsz a félév 
rendjéről , a követelményekről és egyéb fontos dolgokról. 
Mint említettem a gyakorlati órákra kötelező a bejárás, ezekről 

Szorgalmi időszak után jön a vizsgaidőszak. A vizsgáidat 
ugyanúgy kell felvenni, mint az órákat (ETR-n keresztül). Saját 
magad állítod össze vizsgarended a megadott időpontok alapján, 
hogy egy héten vagy egy nap mennyi tárgyból mész vizsgázni. 

Két féle vizsga létezik: írásbeli és szóbeli kollokvium. 
Ezek követelményeiről szintén a kurzusismertetésen értesülsz. 
A sikertelen vizsga ugyanazon tárgyból az adott vizsgaidősza-
kon belül legfeljebb két alkalommal javítható. A fent említett 
dolgokról bővebb információt a Kredit Kalauzban találsz, 
vagy pedig a SZTE JGYPK HÓK Tanulmányi Tanácsadó 
Szolgálattól kérhetsz segítséget. 

Tanulmányi tanácsadásra szükség van, éppen ezért hozták 
létre 2003-ban a SZTE JGYPK HÓK Tanulmányi Tanácsadó 
Szolgálatot. Hatékony érdekképviselet, hatékony érdekérvénye-
sítés és széleskörű tájékoztatás - manapság e három szempont 
az összes felsőoktatásban részt vevő hallgató számára elenged-
hetetlen, főleg tanulmányi kérdésekben. 

A TTSZ a már fent említett három elképzelés szellemében 
próbálja segíteni a kar hallgatóit eligazodni a kreditrendszer 
útvesztőjében, hasznos információkat nyújtani tanulmányi 
kérdésekben, valamint az egyéni, specifikus tanulmányi prob-
lémák megoldásában. 

Ha bármilyen kérdésed, problémád van, bátran fordulj 
először az SZTE JGYPK HÓK tagjaihoz, valamint a TTSZ 
munkatársai is készséggel állnak rendelkezésedre. A TTSZ 
munkatársai a 2008/2009-es tanévtől: Páncsics Gyöngyi, 
Pataki Tímea, Karsai Norbert, Áment Balázs, Szojka Ádám. 
A fogadóórákról plakátokon, valamint a honlapokon értesül-
hetsz majd (pl.: www.jugyu.hu). 

Karsai Norbert 
SZTE JGYPK HÖK Tanulmányi referens 

SZTE JGYPK HÖK Tanulmányi Tanácsadó Szolgálat vezető 

bejárás, de erősen ajánlott, hiszen saját 
magad munkáját könnyíted meg a vizs-
gaidőszakbeli felkészülésedben. 

Év közben a különböző tantárgyak-
nál és tanároknál más-más követelmény 
rendszer figyelhető meg. Van, aki 1-2 
zárthelyi dolgozatot (ZH) írat, vagy nem 
is írat, és van, aki előfeltételként határoz-
za meg a vizsgához vagy megajánlott jegy 
lehetőségeként. Utóbbi azt jelenti, hogy 
az évközben megírt ZH-kból lehetőség 
van megajánlott jegy szerzésére. Az elő-
feltétel pedig azt jelenti, hogy a megírt 
ZH-k hiányában vagy sikertelensége ese-
tén nem lehet vizsgázni az adott tárgy-
ból. Ezekről a hasznos információkról 
mindig az első órán értesülhettek, vala-
mint a letölthető kurzusismertetőkről. 

№>«> 1 FÉLÉV frjjjlfl 
augusztus 25 - 29. Az I. évfolyam beiratkozása 

szeptember 6. Egyetemi évnyitó 
szeptember 1 - 1 2 . Tantárgyfelvételi időszak 

szeptember 1 - december 12. Szorgalmi időszak 
október 3. A tanszéki engedélyes tantárgyfelvétel utolsó napja 

október 2 7 - 3 1 . Oszi szünet 
november 18 - 19. Kari tudományos rendezvénysorozat 

december 15 - január 23. Vizsgaidőszak 
január 26 - 30. Utóvizsgaidőszak 

u m ú i w m 
február 2 - május 15 Szorgalmi időszak 

április 13 - 17. Tavaszi szünet 
május 18 - június 26. Vizsgaidőszak 

június 29 - július 3. Utóvizsgaidőszak 
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J U G Y U S ÉLETRE-VALÓ 

A pénzügyi gondok elkerülése érdekében... 
BESZELGETES RACZ BEAVAL, A HOK GAZDASAG1 ALELNOKEVEL 

A SOK RÖVIDÍTÉS LAVINÁJÁBAN MÉG EGY ÚJJAL SZERETNÉLEK TITEKET MEGISMERTETNI. A KJB NEM MÁS, MINT 
A KARI JÓLÉTI BIZOTTSÁG. MINDEN PÉNZÜGYI DOLOGBAN BENNE VAN A KEZÜK (TÁMOGATÁS, PÓTLÉK, UTALÁS). 
ÉRTED VANNAK, SEGÍTENEK AMIBEN CSAK TUDNAK. D E NEKED IS TENNED KELL AZÉRT, HOGY MINDEN SIMÁN 
MENJEN! A KÖVETKEZŐKBEN RÁCZ BEA, A KJB TITKÁRA - AKI EGYBEN A H Ö K GAZDASÁGI ALELNÖKE - SEGÍT 
NEKTEK A KEZDETI NEHÉZSÉGEK ELKERÜLÉSÉBEN VAGY KEZELÉSÉBEN. 

Az első éveseknek mi a legfontosabb teendőjük a beiratkozás 
után, hogy juttatásban részesüljenek? 

Szükséges, hogy leadják a bankszámlaszámukat és az adó-
azonosítójukat a beiratkozáskor, amit ha elmulasztanak, akkor 
a Hallgatói Szolgáltató Irodában (HSZI) minél előbb pótolniuk 
kell, mert addig nem tudjuk kiutalni a juttatásokat, amíg az 
ETR-edben ezek az adatok nem szerepelnek. 

De az adatok leadásával még nem áll pénz a házhoz... 
Ez így igaz. Manapság elég sokat meg kell tenni azért, 

hogy valaki pénzhez jusson. 

Konkretizáljuk ezeket. Mit kell tenniük a rendszeres szociális 
ösztöndíj elnyeréséhez? 

Erről oldalakat tudnék mesélni... - mosolyog. Az 51/2007. 
(III. 26.) Kormányrendelet mindent meghatároz, szinte csak 
azt kell követni. Ha javasolhatok valamit, akkor első lépés-
ként a sztehap.hu oldalon tájékozódjanak a kategóriákról és a 
pályázathoz szükséges igazolásokról. Utána amin t tud ják , 
kezdjék el beszerezni a papírokat, mert sok esetben nem ad-
ják ki rögtön, várni kell napokat (rosszabb esetben heteket). 

Az oldal leírásán túl milyen segítséget tudtok adni? 
Aki nem tud valamit, annak rendelkezésére állunk e-mailben 

és személyesen a HÖK-ön. 9 és 15 óra között mindig található 
legalább egy KJB-s az Irodában, ha pedig konkrét tagot keres-
nek, akkor a kiírt fogadóórában megtalálják az illetőt. Telefo-
non ettől a félévtől kezdve nem adunk tájékoztatást, mert sok 
bonyodalmat okozott, hogy nem személyesen találkoztunk a 
hallgatóval, hanem a szülők kérdéseire válaszoltunk. 

Csak az elsősökre érvényes az alaptámogatás. A rendszeres 
szoctámmal egyidejűleg kell erre pályázni? 

A boríték (amiben le kell adni az igazolásokat) kicsit becsa-
pós, mert felajánlja a rendszeres szoctám és az alaptámogatás 
pályázásának a lehetőségét (így aztán még a felsőbb évesek is 
sokszor - tévesen - beikszelik), de alaptámogatásban csak 
azok fognak részesülni, akik jogosultak rá. A rendszer szerint 
az jogosult rá, aki beletartozik valamelyik előnyben részesíté-
si követelménybe, és első alkalommal elsős. Aki szoctámra 
nem pályázik, az automatikusan az alaptámogatástól is elesik. 

Nem csak rendszeres, hanem rendkívüli szociális támogatás-
ra is lehet pályázni? 

Lehet, de erre csak egy félévben egyszer és ez csak egy 
egyszeri támogatás. Ez a hallgatót vagy családját ért váratlanul 
felmerülő, a jövedelmi viszonyokat jelentősen megváltoztató 
(bevételek csökkenése vagy kiadások növekedése) események 
miatt igényelhető, melynek maximális összege 10 ezer forint. 

Melyik támogatásra pályázhatnak még az első évesek? 
Még egyre, az úgynevezett nyelvvizsga-pótlékra. Ehhez si-

keres közép- vagy felsőfokú nyelvvizsga szükséges, aminek 
fénymásolatát az igénylő lap mellé kell tűzni, és le kell adni a 

H Ö K Irodában. Tudni kell, hogy az összeg félévente egyszer, az 
egész félévre (5 hónap) vonatkozóan kerül kifizetésre, tehát az 
első összeg a decemberi utaláskor érkezik a számlára. A támo-
gatás mértéke: középfokú A vagy B: 300 Ft/hó, középfokú C: 
500 F t / h ó , f e l ső fokú A vagy B: 600 F t / h ó , f e l ső fokú C: 
800 Ft/hó. Több nyelvvizsga esetén (is) a maximális kifizetési 
összeg: 4000 Ft/utalás. 

És mit kell tudni a rendszeres tanulmányi ösztöndíjról? 
Itt tényekről tudok beszélni, hiszen ennél is minden papír-

ra van vetve. Ösztöndíjban a felsőoktatási intézmény államilag 
támogatott , teljes idejű képzésben részt vevő hallgatóinak 
legfeljebb 50%-a részesülhet. Ösztöndíjképes minden az adott 
félévre be i ra tkozot t ál lamilag f inansz í rozo t t , nappal i ta-
gozatos hal lgató, akinek a J G Y P K az anya in tézménye és 
rendelkezik legalább egy (ezen intézménynél teljesített) lezárt 
t a n u l m á n y i fé lévvel . Az ö s z t ö n d í j s z á m í t á s n á l a S Z T E 
J G Y P K Tanulmányi Osztálya által k i számí to t t , korr igál t 
kreditindexet veszik figyelembe. 

Elég bonyolultnak hangzik... 
Annyira nem az, bár be kell vall jam, először fognak ez 

alapján számolni. De nagy baj nem lehet, hiszen más karokon 
már évek óta ez alapján végzik a számításokat. A képlet értel-
mezése a jugyu.hu oldalon megtalálható, abba behelyettesítve 
mindenki ki tudja számolni a saját korrigált krdeitindexét. 

További ösztöndíjakról van értelme beszélnünk? 
Igen, van még néhány ösztöndíj, amire igaz, csak két lezárt 

félév után pályázhatnak, de amennyiben ezeket meg szeretnék 
igényelni, már az első félévben eszerint kell tanulniuk. A ki-
emelt ösztöndíj célja a nagyobb tanulmányi terhelés ellensú-
lyozása és a kiemelkedő szakmai munka díjazása, 4,00 vagy 
jobb átlaggal lehet rá pályázni. A köztársasági ösztöndíjban 
pedig azon hallgatók részesülhetnek, akik kiemelkedő tanulmá-
nyi eredményt értek el, illetőleg szakmai területen kimagasló 
munkát végeztek az adott tanévben. 

Egyéb lehetőségek? 
Van még néhány pályázati lehetőség, amiről a Kredit Ka-

lauzban, vagy a jugyu.hu oldalon olvashatnak sok információt. 
És jó, ha figyelik a plakátokat, mert azon is igyekszünk a leg-
aktuálisabb információkat közölni. 

VI 

A KJB tagjai: Rácz Beáta (HÖK gazdasági alelnök), 
Csehó Orsolya (HÖK általános alelnök), Gregus Barbara, 
Páncics Gyöngyi, Lovas Attila, Pinczés Zoltán és Tóth Tamás. 

A KJB-seke t megtalá lod a H Ö K I rodában ( J G Y P K 
Főépület, Boldogasszony sgt. 6.) a hét minden napján az ál-
taluk megadott időpontban. Szeptembertől a jugyu.kjb.hu 
címen is fent lesznek az aktuális információk. 
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Az érem másik oldala... 
N o s KEDVES GÓLYA, EZ AZ OLDAL A JUGYUS KULTURÁLIS ÉLETRŐL FOG SZÓLNI. ÉRDEMES ÁTOLVASNI, HOGY KÉP-

BEN LEGYÉL, MI MINDEN VÁR RÁD AZ ELKÖVETKEZŐ ÉV-ÉVEK ALATT. A KELEPELŐBŐL MÁR TÁJÉKOZÓDHATTÁL A 

KARI PROGRAMOKRÓL ÉS KÉPEKBEN IS MEGCSODÁLHATTAD, MIRE KÉPESEK A JUGYUSOK. REMÉLEM, ÍGY BŐVEB-

BEN KIFEJTVE PEDIG MÉG INKÁBB MEGTETSZENEK AZ ÁLTALUNK KÍNÁLT KIKAPCSOLÓDÁSI LEHETŐSÉGEK, ÉS JÓ 

NÉHÁNY PROGRAMON TALÁLKOZUNK MAJD! 

Gólyatábor 
Hivatalos megfogalmazás szerint a Gólyatábor célja „az első 

éves ha l lga tók bei l leszkedési nehézségeinek könnyí tése , 
az intézmény, a város, annak kultúrája, sportja és természeti 
értékei irányába érzelmi viszony kialakulásának elősegítése. 
A programok egy több évtized alatt jól bevált módszert való-
sí tanak meg az összetartozás-érzés kialakítására, az intéz-
ményhez való lelki kötődés megvalósulására." 

Ez lehet, hogy egy kicsit meghökkentőnek tűnik, de hidd 
el, igyekezni fogunk ezeket átadni neked és megvalósítani, 
kicsit lazábban, de annál hitelesebben! 

Mint a programban láthattad, sok vetélkedővel és szórako-
zási lehetőséggel várunk, de mindemellett fontosak a szakmai 
programok is, amik segítségével jártassá válhatsz a Szegedi 
Tudományegyetem struktúrájának útvesztőiben, megismerhe-
ted a szakod, tanszéked, intézményed követelményrendszerét. 
Bemutatkozik majd a Hallgatói önkormányzat testülete, a refe-
rensek beavatnak a saját szakterületükbe, a gazdasági alelnök, 
Rácz Bea beavat a pénzügyi lehetőségekbe, szól pár szót a külön-
böző ösztöndíjakról és juttatásokról. Karsai Norbi tanulmányi 
referenst kifaggathatjátok a kreditrendszerről, tantárgyakról, 
oktatókról... Barka Niki sportreferens elmondja, hogyan és hol 
sportolhatsz a JuGyun, Kiss Áron, aki a külügyi koordinátor 
beavat az Erasmus világába, Soós Laci a kollégiumi ügyekről 
fog tájékoztatni, valamint tőlem is hallhattok majd pár szót a 
kulturális lehetőségekkel és a bulikkal kapcsolatban. 

Mindemel le t t bemutatkozik a dékáni hivatal, az SZTE 
JGYPK kari hallgatói szolgáltatások támogatói, a Hallgatói 
Cent rum, a 2 kari újság, azaz a Hökkentő és a T Ű magazin, 
a TiszaPart kulturális televízió és a Partyponty. 

S mindezek mellett talán a legnagyobb előnye a Gólyatá-
bornak, hogy megismerkedhetsz leendő csoporttársaiddal, új 
kapcsolatokat alakíthatsz ki, és egy szeletet kaphatsz a JuGyus 
élet hangulatából! Ezeket nyújtja neked a Gólyatábor... 

Lampionos est 
A tanév első nagyobb rendezvénye, mellyel azoknak a hall-

gatóinknak szeretnénk kedveskedni, akik a diszkó-dömpingbe 
belefulladva, egyre inkább az élőzenét részesítik előnyben. 
Tömérdek kari zenekar és az elmaradhatatlan sztárzenekarok 
közül egy-egy biztosítja itt a jó hangulatot. A rendezvény el-
nevezése a helyszínt díszí tő lampionokból ered, melynek 
helyszíne volt már a főépület is, de az utóbbi években az egyik 
egyetemi k lubban , a S Z O T E Klubban bu l i znak i lyenkor 
a JuGyusok. Ezt se Szabad kihagynod, kedves Gólya, mert a 
hangulat garantáltan jó lesz és ott lesz a kar apraja-nagyja-

Gólyabál 
Az első és utolsó lehetőség a „gólya-életedben", hogy 

exkluzív környezetben öltönyt vagy kisestélyit öltve magadra 
finom gyertyafényes vacsora után bulizz egy nagyot. Progra-
munk évtizedes hagyományokra épül: színpompás nyitótánc, 
vicces gólyaeskü, mellyel a gólyák igazi Juhász Gyulás hallga-

tókká válhatnak, tombola nyereményesővel, élő, báli zene, 
sztárvendégek és fergeteges buli hajnalig. Ez a pjjjgram egyike 
azoknak a Juhász Gyulás rendezvényeknek, amik elmaradha-
tat lanok. Hiszen a gólyatábor után ez az a következő nagy 
volumenű rendezvény, amelyen a kar számos hallgatója' részt 
vesz és arijely számodra , kedves elsős, egy nagy é lményt , 
és így nagy kedvet adhat a Juhász Gyulás éveidnek kezdeten 
a folytatásra! Mi, a szervezők tárt karokkal vá runk téged 
november 11-én a Tisza Szállóban! 

Halloween Party 
Ezt a rendezvényt először 2004-ben hozták létre az akkori 

angol szakos hallgatók a Tamási Áron Klubban (amiről és az 
ott megrendezésre kerülő programokról pár oldallal arrébb 
olvashatsz), azóta pedig a Halloween Party a JuGyus rendez-
vények szerves részét képezi. Az angol szakosok fontosnak 
tartották, hogy ezt a már Magyarországon is igen népszerűvé 
vált szokást a JuGyun is bemutassák, és az erről tanultakat 
szórakozásszerűen adhassák át. így idén már te is, kedves Gó-
lya részesedhetsz a töklámpa faragásában, a jelmez készítésben, 
és természetesen egy Halloween estéhez illően átváltoztatott, 
felöltöztetett TÁK vár idén is októberben, legyél akár boszor-
kány, akár varázsló.T^'®hfcih \>_1 

Közművelődési Konferencia 
2008. április 8-9-10-én immáron tizenhetedik alkalommal 

került megrendezésre az Országos Közművelődési Konferencia 
(röv.: KMK), amit a Szegedi Tudományegyetem Juhász Gyula 
Pedagógusképző Kar Felnőttképzési Intézetének hallgatói 
szerveznek minden évben. Kreativitásuk és szervezőképes-
ségük fej lesztése mel le t t egyben gyakorla tot is ad a jövő 
kulturális szakemberei számára. 

Az országban ez az egyetlen olyan konferencia , melyet 
hallgatók szerveznek maguknak és mindazoknak a fiataloknak, 
akik informálódni szeretnének lehetőségeikről, a kulturális 
szférában tör ténő változásokról, s akik a jövőben a kul túra , 
az újságírás, a média, a rendezvényszervezés területén és az 

Európai Unió adta lehetőségek közül egyet-egyet kihasználva 
szeretnének majd dolgozni. 

Az idei évben három napos konferenciára számos, a kultú-
ra széles skáláján dolgozó-tevékenykedő előadót hívtunk meg. 
Olyan személyek fordul tak már meg ná lunk , m in t Vitray 
Tamás, Vujity Trvtko, Fábry Sándor, Csisztu Zsuzsa, Antal 
Imre, Rudolf Péter, Nóvák Péter, Dr. Czeizel Endre , Szalay 
Ádám és még sokan mások. A rendezvényre elsősorban a ha-
sonló területen, szakokon tanuló diákokat vártuk, de termé 
szetesen nyitottak vagyunk minden érdeklődő felé. 

A konferencia három napja alatt megjelenik saját infor-
mációs kiadványunk, újságunk, a KéMeK, amelyet szintén a 
hallgatók készítenek. 

2009 ápril isában nagykorúvá válik ez a rendezvény, így 
akkor is v á r u n k b e n n e t e k e t , hogy együt t fo rga thassuk a 
Kulturális MalomKereket! 
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Juhász Gyula Napok 
A Juhász Gyula Napok a Szegedi Tudományegye tem 

JuGyus hallgatóinak szervezett kulturális, művészeti és játé-
kos sportrendezvény. De erről majd egy kicsit később olvas-
hattok Hazai Tomitól. 

KultúrZug 
A Szilléri sugárút i épület ad o t thon t a Ku l tú rZugnak , 

ami talán nevezhető a T A K kistestvérének is. Itt is hasonló 
kulturál is rendezvényeken vehetnek részt az érdeklődők a 
képkiállítástól a zenés estekig. 

Öntevékeny csoportok 
A TAK ad otthont az öntevékeny csoportoknak, amelyek 

szép számmal alakultak a Juhász Gyula történetében, mint 
például: Belvedere Méridionale történész lap, Csocsó Klub, 
Tegyük Fel Hogy együttes, DIA-Lóg diaklub, Fiatal Szegedi 

írók Köre, Filmesek és Rendezvényszervezők (FIRE) cso-
port, Fókusz műhely színház, Hökkentő magazin, IV. Béla 
Kör, Karinthyt Olvasók Baráti Köre (KOBAK), Környezet-
védő Klub (KV Klub), Magyar Irodalmi Kreatív Színpad 
(MIKSZ), Szegedi Egyetemi Színház (SZESZ), T Ű magazin. 

Az öntevékeny csoportok működésére továbbra is nagy 
hangsúlyt szeretne fekte tn i a Hallgatói Önkormányza t is, 
hiszen fontosnak tartjuk, hogy segítsük a kulturális érdek-
lődésed és elképzeléseid megvalósítását. így ha öntevékeny 
csoport létrehozásán töröd a fejed, bártan fordulj a HÖK-höz, 
hogy érdekes és tartalmas programokat, esteket alkothassunk 
a Tamási Áron Klubban. 

Varga Krisztina Titi 
Kulturális refrens 

JuGyu Napok! 
KEDVES GÓLYÁK! GONDOLOM, VAN KÖZTETEK NÉHÁNY OLYAN GYANÚTLAN EGYÉN, AKIK ÚGY JÖTTEK A JUHÁSZ 

GYULÁRA, HOGY SEMMIT SEM SEJTETTEK ERRŐL A KARRÓL. EZ A CIKK AZÉRT ÍRÓDOTT, HOGY NÉMI BETEKINTÉST 

KAPJATOK ARRÓL, HOGY MI VÁR RÁTOK. N E VÁRJATOK HOLISZTIKUS BEHARANGOZÓT, CSAK A JUGYU NAPOKRÓL 

OLVASHATTOK MAJD EZEN OLDAL HASÁBJAIN. 

Ezen hagyomány idén ünnepelte tizenkettedik születésnapját, 
ami annyit jelent, hogy ti majd a tizenharmadikon vehettek 
részt jövő tavasszal, nagyjából Gyula-nap környékén. 

Hogy mi zajlik ilyenkor a JuGyun és a városban? Azt nehéz 
lenne egy oldalban összefoglalni, de talán még egy különszám 
is kevés lenne hozzá. Megpróbálom mégis, mert ez a felada-
tom, mint újságíróféleségnek. 

Szóval az öreg király - aki a királysága előtti évben Csillag-
szemű juhász volt, amihez előtte ugye meg kellett nyernie a 
Juhász Gyula Napok vetélkedőjét - átadja fele lányát és egész 
királyságát az előző évben diadalmaskodott Csillagszemű 
juhásznak, és ezzel meg is indul a versengés a megüresedett 
pozíció betöltésének jogáért. Nem akármilyen versenyt kell 
ám itt elképzelni, hanem egészen eszeveszett, JuGyus vetélke-
dést a pontokért és a szervezők, illetve a bírák szimpátiájáért. 

Ahhoz, hogy valaki juhászjelölt lehessen, először jelöléseket 
kell szereznie megfelelő mennyiségben hallgatóktól és oktatók-
tól egyaránt. Ezután fel kell állítania egy csapatot, melyet a 
későbbiekben csak nyájnak fogunk nevezni, majd megtervezni 
az arculatot, és már lehet is nevezni. 

A koronázási ünnepség után a verseny megnyitása követke-
zik, majd jönnek is az első feladatok. Az élelmesebb résztvevők 
általában ilyenkor már a kellő mennyiségű bátorság-itallal és 

nem kevés le lkesedéssel fel-
fegyverkezve lépnek ringbe. 

A feladatok a lehető legkü-
lönfélébbek. Gondoljunk akár 
koktélkeverésre, mesemondásra, 
evésre, ivásra, táncra, telefonfül-
kébe-tömörülésre, vagy a „hoz-
zon is, meg ne is" típusú, azaz 
népmeséből már ismert feladat 
JuGyus átiratára, birkacipelés-
re, megfelelő mennyiségű ital 
elfogyasztása u tán a józanész 
m e g l é t é n e k b i z o n y g a t á s á r a , 
illetőleg kimelegítő sportvetél-

kedőkre, szamaragolásra, vagy 
országnarancs-gurí tásra. Ezek 
t e rmésze te sen m i n d ö s s z e je-
lentéktelen töredékei azoknak a 
f e l a d a t s o r o k n a k , m e l y e k az 
agyament szervezők bor-, sör-, 
jéger-, és absinthe-gőzös fejéből 
kipattanhat. 

A rendezvény általában há-
r o m nap ig ta r t . R e n d s z e r i n t 
van é j szaka i v e t é l k e d ő is, és 
persze m i n d e n este fergeteges 
bu l i , ahogy csak mi t u d u n k . 
Ezalat t az idő alat t k i é lhe ted 
kreat ivi tásod, levezetheted felesleges energiá idat , ehetsz, 
ihatsz és bulizhatsz eleget, illetőleg, ha elég jók vagytok, átél-
hetitek a sikert Juhászotokkal, nyájatokkal együtt, mikor az 
utolsó esti záróbulin eredményt hirdetnek. 

Most, ha jól sejtem, akkor éppen a gólyatáborban olvasod 
ezt, valamelyik nagyon rövid programmentes időszakban, és 
nagyon is bele tudod magad élni a szituációba, hiszen jelenleg 
is egy őrült, pörgős világban ismerkedsz azokkal az emberek-
kel, akik majd főiskolás éveid során körülötted lesznek. Elvileg. 

Csakhogy tudjátok, de már úgyis tudjátok, az idei Csillag-
szemű juhász , Torony Laci , a k i rá ly ped ig Soós Lász ló . 
A pontos királyi megnevezését nem tudom, de szer in tem: 
XII. Juhászjácint Laci király. Velük a gólyatáborban biztosan 
összefutottatok már, mert elkerülni sem lehet őket. 

JuGyu napos kedvcsinálómnak, vagy tájékoztatómnak 
ezennel a végére értem, és ezúton kívánok további jó szórako-
zást a gólyatáborhoz, valamint a főiskolás éveitekhez! 

Illetve ajánlom, hogy tanuljátok meg alaposan a „fel ment 
az én rózsám Pestre..." kezdetű nótát, mert később is haszno-
tokra lehet! 

Hazai Tamás 
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Felsőfokú szakképzés 
EGY MUKODO ALTERNATÍVA 

A FELVÉTELI TÁJÉKOZTATÓBÓL MÁR ISMERHETITEK AZ S Z T E J G Y P K SZAKKÉPZÉSI, TOVÁBBKÉPZÉSI ÉS TÁVOK-
TATÁSI K Ö Z P O N T KÉPZÉSI FELHOZATALÁT. M O S T EGY KICSIT BŐVEBBEN OLVASHATTOK ERRŐL AZ INTÉZMÉNYRŐL. 

1998-ban jött létre azzal a céllal, hogy elsősorban a régió, má-
sodsorban pedig az ország társadalmi és gazdasági igényeihez 
igazodva az itt tanulóknak szakmát adjon a kezébe az érettségi 
után. Eleinte iskolarendszeren kívüli OKJ-s képzéseket és 
pedagógus-továbbképzéseket indított, míg az utóbbi pár évben 
megindult az iskolarendszerű, nappali tagozatos, hallgatói 
jogviszonyban elvégezhető felsőfokú szakképzés, amiből évről 
évre egyre nagyobb a választék, s évről évre egyre nagyobb a 
jelentkezők, s a felvettek száma is. 

Gyakorlatilag ugyanúgy kell jelentkezni ezekre a képzések-
re, mint bármelyik felsőoktatásbeli szakra (A, B lap). Vannak 
államilag finanszírozottak és önköltségesek. Fontos tudnotok, 
hogy a felsőfokú szakképzést nem érinti a fejlesztési részhozzá-
járulás, közismertebb nevén a tandíj. Általában nappali tagozat 
jellemzi, de a levelezők elől sem zárkóznak el. 

Az intézményben a legtöbb képzés 4 féléves, melyben 
megtalálhatóak az adott szakképzettséghez kötődő alapisme-
reteket átadó tantárgyak, de elsősorban szakmai ismeretek és 
készségek átadására koncentrál. Nagy hangsúlyt fektet a gya-
korlatra, hiszen az ember a tapasztalás útján tudja elsajátítani 
a legkönnyebben és a legmélyebben a tudást. Záródolgozattal 
(majdnem mint a szakdolgozat) és záróvizsgával végződik. 

Az intézmény - és így hallgatói - szerencséjének mondha-
tó, hogy a JuGyu épületeit használva, a JuGyu tanárainak 

Az SZTE JGYPK Szakképzési, 
Továbbképzési és Távoktatási Központ 

felsőfokú szakképzései 

csecsemő- és gyermeknevelő-gondozó 
gazdálkodási menedzserasszisztens 
gazdasági idegen nyelvű levelező 
hulladékgazdálkodási technológus 
idegenforgalmi szakmenedzser 
ifjúságsegítő 
informatikai statisztikus és gazdasági tervező 
intézményi kommunikátor 
képzési szakasszisztens 
külgazdasági üzletkötő 
médiatechnológus asszisztens 
mezőgazdasági menedzserasszisztens 
mezőgazdasági műszaki menedzserasszisztens 
műszaki informatikai mérnökasszisztens 
sportkommunikátor 
titkárságvezető 

Új szakképzési programok tandíjkedvezménnyel! 
élelmezésvezető 
érdekérvényesítő (lobbi) szakreferens 
idegenvezető 
közbeszerzési referens 
logisztikai ügyintéző 
minőségbiztosítási auditor 
nevelőszülő 
társadalombiztosítási ügyintéző 

részvételével tényleg felsőfokú oktatást nyújt az SZTTK. 
Mondhatni , az ember úgy érzi, mintha az egyetemre járna. 
Ugyanúgy megkapja a JuGyus hallgatókat is megillető kedvez-
ményeket (pl. bérlet), támogatásokat (pl. szociális és lakhatási 
támogatás), ösztöndíjat - természetesen ha jogosult rá - , 
minden félévben ugyanúgy van szorgalmi és vizsgaidőszak, 
bekerül az ETR rendszerébe, kreditrendszerben tanul, amely 
megkönnyíti a főiskolai, illetve az egyetemi alapképzésekre 
való átjárhatóságot stb. 

Az egyetemről egyre többen jelentkeznek ezekre a képzé-
sekre, mivel úgy érzik, saját szakjuk kevés a munkápiacon 
való biztos elhelyezkedéshez, s ezzel próbálják tudásukat 
gyakorlatorientáltabbá, bővebbé, mélyebbé tenni. Valamint 
nagy valószínűséggel a mesterképzésbe be nem jutóknak is ez 
lesz a legideálisabb alternatíva, hogy a kezükben tudhassanak 
egy eladható szakmát. 

Az intézmény jelenlegi igazgatója, Döbör András a követ-
kező 3 évben fogja vezetni a közel 1300 hallgatót számláló 
SZTTK-t. Eddig a JuGyu főépületében, de idén nyártól a 
Hattyas sori IV., közismertebb nevén a régi földrajztanszék, 
vagy F épületben találhatóak az irodák. Bármilyen problémá-
tokkal, kérdésetekkel nyugodtan forduljatok hozzájuk. 

BearWitch 
forrás: wvjw.szttk.hu 

Cím: 
6725 Szeged, Hattyas sor 10. (IV. épület) 

Telefon: 
Ügyintézés: 
(62) 546-248, (62) 546-284 
Felsőfokú szakképzések: 
(62) 54-62-78, (62) 54-62-85, (62) 54-47-47 
OKJ tanfolyamok, tanártovábbképzések: 
(62) 54-62-68, (62) 54-62-66 
Fax: 

(62) 546-248 

E-mail: szakint@jgypk.u-szeged.hu 

Hallgatói ügyintézés: 
Hétfő - Csütörtök: 8.30 - 15.00 óráig 
Péntek: 8 .30- 13.00 óráig 

Az SZTE Gazdaságtudományi Karral (GTK) 
közös felsőfokú szakképzések 

banki szakügyintéző 
kis- és középvállalkozási menedzser 
pénzügyi szakügyintéző 
számviteli szakügyintéző 
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J U G Y U S ÉLETRE-VALÓ -Ш 

A FELSŐOKTATÁS EGYIK TOVÁBBI ELŐNYE, HOGY BÁRKI, AKI MÁR TELJESÍTETT KÉT FÉLÉVET FELSŐOKTATÁSI IN-

TÉZMÉNYBEN, AZ JELENTKEZHET KÜLFÖLDI TANULMÁNYOKRA, ILLETVE KÜLFÖLDI SZAKMAI GYAKORLATRA. 

A Szegedi Tudományegyetem, azon belül a Juhász Gyula 
Pedagógusképző Kar számos Európai Uniós tagország, vala-
mint az Európai Gazdasági Közösséghez tartozó tagállam 
egyetemével kötött kétoldalú szerződést, mely lehetővé teszi 
külföldi tanulmányok folytatatását kedvező feltételek mellett. 
Az Erasmus ösztöndíj lehetőséget nyújt arra, hogy megismerj 
egy másik kultúrát, fejleszd a nyelvtudásodat, külföldi barátokat 
és élettapasztalatot (szakmai gyakorlat esetén munkatapaszta-
lat és itthoni szakmai gyakorlat kiváltása) szerezz, kutathass 
és nem elhanyagolandó, hogy kifejezetten jól mutat az önélet-
rajzodban álláskeresésnél! 

A program Erasmus hallgatói tanulmányok ösztöndíj része 
keretében 5 vagy 10 hónapot kint tartózkodhatsz, és erre az 
időszakra ösztöndíjat biztosít. Amennyiben az őszi félévben 
utaznál, és csak 5 hónapra pályáztál sikeresen, de szeretnél a 
szemeszter végeztével még öt hónapot k int töl teni , úgy 
pályázhatsz ismételten, és ha szerencséd van, megkapod az 
ösztöndíjat. Két kategória van. Az első kategóriába eső orszá-
gokban az ösztöndíj összege nagyjából 350 euró havonta, míg 
a második kategóriába esőkben körülbelül 320 euró. Ez a 
pénzösszeg alapvetően elegendő a megélhetéshez, igaz, a leg-
több ország drágább, mint Magyarország. Ebben az esetben a 
kapcsolatot mind te, mind 
az i l letékes magyar fél 
felveszi és tartja is a cél-
egye temmel , e l l enben 
Erasmus szakmai gyakorlat esetében i 
magadnak kell megkeresned és kapcsola-
tot létesítened a gyakorlati lehetőséget biztosító 
intézménnyel, szervezettel, a kint tartózkodás minimum 3, 
maximum 6 hónap lehet, felsőfokú szakképzés esetén mini-
mum 2 hét. Az Erasmus hallgatói tanulmányok ösztöndíj és a 
szakmai ösztöndíj kombinálható. A Kar továbbá rendelkezik 
egy mobilitási alappal, melyből egyösszegű támogatást kap 
minden Erasmus ösztöndíjjal kiutazó hallgató. A kari Hallga-
tói Önkormányzat a ki- és visszautazás költségeit szeretné 
mérsékelni számodra azzal, hogy miután visszaérkeztél a külföl-
di tanulmányutadról, egy kérvény megírása és néhány fontos 
dokumentum mellékelése után kiutalja az oda-vissza utad 
költségének 50%-át vagy egy utad teljes árát. Külföldi tartózko-

Síatoa oodm»*wí тару 

az 

dásod alatt továbbra is aktív hallgató ma-
radsz, így jogosult vagy a tanulmányi, szo-
ciális és egyéb ösztöndíjakra is. A kül-
földi egyetemek illetve országok 
is számos esetben bizto-
sítanak kedvezményeket 
a kiutazó hallgatóknak, 
lehet ez lakhatási támo-
gatás, kedvezményes 
kollégiumi elhelye-
zés, bérlet, intenzív 
nyelvi kurzusok stb. 
- országtól függően. 

Amennyiben élni 
szeretnél a lehetőséggel, 
nem kell mást tenned, 
mint keresni a JuGyu 
é p ü l e t e i b e n k i füg -
g e s z t e t t p á l y á z a t i 
kiírásokat, melyeken 
megta lá lod , hogy a 
képzésedet indító tanszék vagy a Szakképzési Intézet, mely 
más, külföldi felsőoktatási intézményekkel állnak szerződésben 

azaz, hová utazhatsz ki-, hány főt fogad az 
intézmény, valamint azt, hogy mennyi 
időt tartózkodhatsz kint ösztöndíjjal. 

A pályázatod elfogadásához szük-
séges továbbá legalább középfokú 
nyelvtudás az adott ország nyelvén 

vagy angolul, hiszen utóbbival elméletben mindenhol el-
boldogulsz. A nyelvtudásod igazolásához többségében nem 
elegendő a nyelvvizsga-bizonyítvány, a tanszéked kérheti, 
hogy jelenj meg elbeszélgetésen az alkalmasságodat megál-
lapítandó. Fontos tudnod, hogy egy személy csak egyszer 
nyerhet el Erasmus ösztöndíjat tanulmányai során, és sze-
meszterenként minimum 15 kreditet kell szerezned, ellenkező 
esetben vissza kell fizetned az ösztöndíj teljes összegét. 

A szükséges további formanyomtatványokat a lent említett 
honlapokon találsz, és további információért fordulj a Nem-
zetközi Kapcsolatok Igazgatóságához, a főépület első emeletén 
található Külügyi Igazgatósághoz, az Egyetemi Hallgatói Ön-
kormányzat és a Juhász Gyula Pedagógusképző Kar Hallgatói 
Önkormányzat Külügyi Bizottságához. 

Ne feledd el ezt a szót: Erasmus, ha van benned bátorság, 
kalandra, ismeretlen országra, jó társaságra és fantasztikus 
tapasztalatokra vágysz! 

EHÖK Külügyi Bizottság honlapja 
http://www.ehok.u-szeged.hu/index.php?option=com_-

content&task=blogcategory&id=21&Itemid=62 
Nemzetközi Kapcsolatok Igazgatósága honlapja 
http://www2.u-szeged.hu/kulugy/index.html 

http://www.ehok.u-szeged.hu/index.php?option=com_-
http://www2.u-szeged.hu/kulugy/index.html
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AMINT ÉSZREVETTÉTEK, IGEN VÁLTOZATOS FORMÁBAN PRÓBÁLUNK TITEKET MEGMOZGATNI, SZINTE MONDHAT-

NÁNK, HOGY: „FÖLDÖN, VÍZEN, LEVEGŐBEN..." 

1. íme az első nyomós indok, a föld és víz keveréke a 
Jeges-est. Hatalmas előnye, hogy bármely kar hallgatója vagy, 
nyugodtan (és ingyenesen) ellátogathatsz bármely egyete-
münk által szervezett „jégkaristoló program"-ra. Ami még 
előny: a jó zene, a forralt bor és akár az ingyenes korik mel-
lett, éjfél után járatok indulnak városszerte, hogy a megfáradt, 
ám annál kitartóbb vállalkozókat, ha nem is teljesen haza, 
de legalább egy darabig elszállítsák. 
Tudtad? A műkorcsolyázók rövid pengéjű korcsolyával a 
kötelező gyakorlatok során meghatározott figurákat rajzolnak 
a jégre, majd szabadon választott műsorukat mutatják be. 
A bírák a tartalmat és kivitelezést figyelembe véve pontozás-
sal állapítják meg a helyezési sorrendet. 

2. Ha már víz, nézzük a folyékony változatát, azon belül 
is a Fürdő partyt (Anna fürdő) és az Éjszakai úszást (Sport-
uszoda). Az előbbit csak párszor, az utóbbi t pedig egész 
évben látogathatod, ráadásul ingyenesen. Ami még előny: 
a Fürdő partyra az is eljöhet, aki nem ^ ^ 
t u d ú s z n i , h i s z e n az e g y e t l e n 
feltétel a jó bulik kedvelése. Az 
Éjszakai úszás ugyan sokkal 
nyugodtabb és csendesebb, 
de legalább jót tesz főleg a ke-
ringésednek és a gerincednek 
Tudtad? Az Anna Gyógy-, 
Termál- és Élményfürdőben 
külön részlegen található a 
wellness és a gyógyászati rész. 
Az itteni gyógyvíz alkálihidro-
gén-karbonátos víz, mely összeté-
telénél fogva reumatológiai beteg-
ségek, ízületi bántalmak, légzőszervi 
betegségek kezelésére is ajánlott. 

3. Meg tud juk muta tn i , ho 
gyan lehet vá l toza tosan , ám 
mégis igen hatásosan átala-
k u l n i az Aerob ic ke r e t e in 
belül. Ebben a már jól ismert 
négy f i tnesses és aerobicos 
múlttal rendelkező Jugyu-s okta-
tó áll majd ismét a rendelkezésetekre. Remélem a sokak által 
annyira kedvelt órákat idén is jópáran fogják látogatni. 
l\idtad? Kenneth Cooper nevéhez fűződik az Aerobic megte-
remtése. Az első pár évben gimnasztikai alapformákra épült. 
Ebben a sportban egyébként tilos a homorítás, lordotizálás 
(például döntéseknél, hason fekvésben), a fej és a törzs hátra-
hajlítása és körzése, és a csípő sem mehet a térdizület alá. 

4. Megtudhatod, hogyan lehet játékos vetélkedőkkel 
„megküzdeni" egymással a sport keretein belül, persze csak 
ha ellátogatsz a MiQPa és Trapp-Nap nevű rendezvényekre. 
Mind a két programot a harmadéves rekreáció szakosok 
állítják össze. Az előbbit az őszi még az utóbbit a tavaszi fél-
évben. Ez főleg ugyan a testnevelés és rekreáció szakosoknak 
szól, de tárt kapukkal várja a Topolya sori Sportcsarnok a 
többi szakos érdeklődőt is. 

Tudtad? A Szegedi Tudományegyetemen először 1992-ben 
indí to t tak rekreáció szakot. A Trapp-Nap nevű program 
kezdete viszont jóval előbbre tehető, mivel lassan már 20 éve 
létezik ez a rendezvény. Ez persze nem azt jelenti , hogy 
korábban ne lett volna a testnevelés szakosoknak szakmai 
napja, csak más névvel szerepelt. 

5. Újfajta és akár veszélyesnek is mondható sportokat is 
kipróbálhatsz, mint például az Airsoftot . A paintbal lhoz 
hasonlít, ám itt a találatot nem festék jelzi, hanem a becsüle-
tesség. Erről a sportról és a Jugyu Airsoft Group-ról sokat 
hallhattál az utóbbi időben. A hátuk mögött van két egyetemi 
bajnokság és több bemutató is, ami egyre több embert késztett 
arra, hogy kipróbálja a becsület játékát. 
Tudtad? Az Airsoft gyökerei az 1900-as évek végére vezethe-
tő vissza. Kelet-Ázsiából indult ki, ahol az ottani törvények 
miatt nagyon nehéz volt fegyverhez jutni. így talán nem is 
meglepő, hogy ezen a területen a legnépszerűbb ez a sport. 

Emellett nem árt, ha tudod, hogy a Hattyas sori Sport-
központ területén Airsoft edzés is működik, amivel ki tudod 
váltani a testnevelés kurzusodat is. 

6. Azok s z á m á r a is l e h e t ő s é g e t 
b i z to s í tunk , akik nem (csak) űzn i , 
hanem nézni (is) szeretik a külön-
böző spor toka t . E n n e k a kézi- és 
kosárlabda kedvelői örü lhe tnek a 

legjobban. A Pick Szeged mérkőzése-
ire a http://pick.ttkhok.hu oldalon tudsz 

jegyet lefoglalni , majd a visszaigazoló 
-mail után a HOK-ön tudod felvenni azt 

( d i á k i g a z o l v á n y o n k é n t c sak e g y e t ) . 
SZEDEÁK meccsein pedig egyszerűen fel-

mutatod a diákodat az ellenőrnek. 
Tudtad? A S Z E D E Á K valójában 
a Szegedi Deákok Kosárlabdázó 
Egyesü le tének rövid í tése . Ez a 
sportegyesület több min t 15 éve 

m ű k ö d i k , és n a g y r é s z t a Szegedi 
Tudományegyetem válogatott diákjai 

alkotják a csapatot. Szerintem nem árulok 
el nagy t i tkot azzal sem, ha e lmondom, hogy az i t thon i 
meccsek kezdenek egyfajta show jelleget felvenni a zené-
szekkel és a táncoslányokkal. Hiszen ne feledje el senki: 
„A sport egyben szórakozás is." 

7. Ha ezek u tán még mind ig keresed az igazit , vagy 
nemes egyszerűséggel nem volt ennyi elég, akkor azt is 
e lárul juk, hogy a legtöbb Jugyust megmozgató esemény 
a Juhász Gyula Napok, melynek tetőpontja és egyben méltó 
lezárása a sportnap. Tavaly például a szamaragolás és rönk-
haj í tás mellet t békésen megfért a golf is. Hogy hogyan? 
Hát úgy, hogy ha igazán akarod , akkor m i n d e n t lehe t , 
mindent lehet, mindent lehet... 

Ja és ha nem hiszed, bátran járj utána. Nem bánod meg! 

Barka Nikoletta 
sportreferens 
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H A S Z N O S HOL(?)MIK(?) 

Teleki vs. Alberlet 

BIZONYÁRA MINDENKI ELGONDOLKODIK AZON, AMIKOR A KEZÉBEN TARTJA A KOLLÉGIUMI JELENTKEZÉSI 

LAPOT, HOGY KITÖLTSE-E VAGY SEM. 

Van, akinek a döntés könnyen megy, mert úgy érzi, hogy őt a 
kollégiumi létre teremtették, és ki van zárva, hogy albérletbe 
menjen. Azoknak is egyszerű, akik eldöntötték, hogy ők csak 
saját lakba hajlandóak költözni. 

A JuGyusok saját kollégiuma a Teleki Blanka Kollégium, 
mint azt a jelentkezési papíron már olvashattátok. A Juhász 
Gyula Pedagógusképző Kar Főépülete mögötti utcában talál-
ható, az Ujklinikával szemben, az Aradi tértől 6 perc sétára 
van (Semmelweis utca 5., www.tb.jgypk.u-szeged.hu, tel.: 
(+36) 62 / 546-088). Ha nagyon éhes vagy, akkor 5-ig átcam-
mogsz a szomszédba, és ehetsz a SZOTE menzán. És nem 
utolsó sorban ha a főépületben van órád, nem kell messzire 
menned, és tömegközlekedned sem. 

T e l e k i Blanka Kollégium 

Az öt emelet és a földszint közel 400 hallgatónak nyújt 
otthont 3 és 4 ágyas szobákban. A mosdók és a tusolok a 
folyosókon találhatóak. A lakószobák duplák, a középen 
található helyiség konyhának és társalgónak van kialakítva, 
amit a 2 szoba lakói közösen használnak. Amit biztosra 
vehetsz, ha jól kijöttök egymással, akár minden nap lehet jót 
dumcsizni, sütni-főzni és jókat vacsizni, nem kell hozzá 

Teleki Blanka Kollégium 

elmenni meglátogatni senkit, ott vannak helyben. Ha kisebb 
összejövetelt akarsz szervezni, vagy buli előtti alapozást, 
akkor van rá tágas helyed, hogy 8-10 ember kényelmesen 
el fér jen. És akkor még arról nem beszél tem, hogy van 
társalgó, TV szoba, gépterem és olvasó, ahová el tudsz vonulni 
tanulni, ha a szobában nagy lenne a nyüzsi. A híresztelésekkel 
ellentétben biztosan találsz olyan zugot, ami csendes, míg az 
albérletedben ha a lakótársadnak éppen zenét hallgatni van 
kedve, az áthallatszik hozzád is. A kolesz egész területén 
működik wifi, így ha hozol számítógépet, a saját szobádból 
tudsz internetezni. Bármi problémád van, az igazgatóság a 
rendelkezésedre áll, ugyanígy a kollégiumi bizottság, ami az 
ott élő hallgatókból áll össze, és a HÖK is. Vannak saját 
rendezvények, ilyen a Gólyaavatás, a Mikulás, a Karácsony, 
a Farsang, a Teleki Nap és a Ballagás, de leállás sosincs, erről 
a bulis kedvű lakók gondoskodnak. 

És akkor most lás-
suk az albérlet előnyeit. 
Gondolom, nem kell 
sokat mesélnem arról, 
hogy 1-4 lakótárssal 
vagy akár tel jesen a 
magatok, magad urai 
vagytok. Akkor kelsz és 
fekszel, amikor akarsz, 
ha külön szobád van 
n e m é b r e s z t fe l a 
társad te lefonjának Esetleg egy saját szoba 
csipogása. Nem kell a a z albiban... 
vendégeidet 10-kor hazaküldened, és a személyiét sem kell 
leadnia a portán. Van saját mosdód, tusolod, konyhád, viszont 
ezek tisztaságáról neked kell gondoskodnod. Előfordulhat, 
hogy a sulitól csak nagyon messze találsz lakást, és sokat kell 
majd utaznod vagy sétálnod. És sok családban a legmeggyő-
zőbb érv a kolesz mellett, hogy olcsóbb, mint az albérlet. Idén 
a Teleki Blanka kollégium az egyetlen az egyetemen, ahol 
nem emelték az árakat, tehát a legolcsóbb, ennek ellenére 
színvonalban nem marad el a többitől. 

A koleszosok mire e sorokat olvassák, már tudni fogják, 
hogy telekisek lesznek-e vagy sem. Őket megnyugtatom, hogy 
nagyon jó élet vár rájuk, jó kis társasággal, igazi JuGyusok-
kal, és nem fogják megbánni a döntésüket. Ha mégis, lesz 
lehetőségük kiköltözni vagy szobát cserélni. 

Akiknek még nincs fedél a fejük fölött, tanácsolom, hogy 
keressék meg a JuGyu albérletközvetítőjét, a Hallgatói Cent-
rumot, vagy járjanak nyitott füllel a Gólyatáborban, és csa-
pódjanak valakihez. Mire elkezdődik az iskola, megtalálják az 
alkalmas helyet, csak ne csüggedjenek. Aki pedig már be is 
költözött az albijába, neki is sok sikert és kitartást kívánok az 
egész egyetemi életéhez! 

Zavada Andrea 
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A korgó gyomor ellenszere 

H A S Z N O S HOL(?)MIK(?) 

M I N T MINDENKINEK, NEKTEK IS SZÜKSÉGETEK VAN AZ ÉTELRE. A LEGEGYSZERŰBB, LEGGAZDASÁGOSABB ÉS A 

LEGBIZTOSABB, HOGY TUDOD, MIT ESZEL, HA ÉDESANYÁD ELLÁT A SAJÁT FŐZTJÉVEL. SAJNOS AZONBAN KÉT ÓRA 

KÖZÖTT NINCS MINDIG IDŐ HAZAROHANNI, VAGY ÉPPEN ÚJ ÍZEKRE VÁGYUNK. SZERENCSÉRE SZEGED BŐVELKEDIK 

A KÜLÖNBÖZŐ STÍLUSÜ ÉS ÁRFEKVÉSŰ MENZÁKBAN, ÉTTERMEKBEN, GYORSKAJÁDÁKBAN. 

2 0 0 8 . G Ó L Y A S Z Á / n 

Furcsa visszagondolni rá, hogy én 5 éve elsősként mit is ettem. 
Mivel a kollégiumi szobában nem volt hűtő, s én még senkit 
nem ismertem, akihez berakhattam volna a kajámat, otthonról 
csak keveset hoztam, s itt Szegeden sem vehettem egyszerre 
túl sok romlandót, így gyakorlatilag kávén és pirítós kenyeren 
éltem. Tovább súlyosbította a helyzetet, hogy akkor épp elég 
kevés pénzem volt, amit inkább a barátokkal töltött estékre 
kuporgattam. Nagy mellel kijelenthetem, hogy heti 1000 Ft-
ból vettem egy doboz cigit, kicsit visszafogottabban buliztam 
a barátaimmal, s még kajára is futotta. Szánalmas látvány 
tárulhatott a kolesz szobába belépő elé, ha éppen ettem: reg-
gel pirítós vajjal, kávéval, délben szintén kenyér és az otthon-
ról hozott sült hús, ami ugyebár tovább bírja, s ha a hús már 
elfogyott, még a csontnak is vannak táplálóbb részei, a vacsora 
pedig nem mindig fontos. Ma már csak nevetni tudok magamon. 

Szerencsére aztán jöttek a különböző juttatások a 
fősulitól, s végre mehettem a kajádákba. 

A belváros szívében iszonyatosan sok van belőlük. Elő-
ször mégis a S Z O T E menzáját emelném ki. Ez a főépület 
mögött, a Telekivel srégan szemben 
található. Ezt csak azoknak ajánlom, 
akik nem ódzkodnak a menzajelle-
gű kajáktól , mert itt az kapható . 
Nagy mennyiségben előre elkészítik 
a mindennap más és egyszerre több 
menü kellékeit, ami elég tartalmas 
ahhoz, hogy a nagyétkűek is nehe-
zen birkózzanak meg a 2 fogással. 
De lehet még válogatni más, egyéni 
kaják, esetleg desszertek közül is, 
s szerintem bőven megérik az áru-
kat. Csak hát a menza jelleget a hely 
sem moshatja le magáról. 

Rögtön a főépület nagy kapuja mellett lehet lejutni az 
Irinyi épület alagsorában lévő menzába. Szintén elég olcsó, 
általában 3 menü közül lehet választani. Ennek a helységnek 
még inkább szocreálos menza hangulata van, így ezt a helyet 

csak a bátrabbaknak ajánlanám. Előnyére legyen írva, hogy 
reggelente nagyon jó tojásrántotta illata lengi körül, s a kaja 
minősége sem túl rossz. 

A Boldogasszonyon továbbhaladva az Aradi vértanúk tere 
felé, szintén az Irinyi épületben, de 
egy másik bejáratán belépve találjuk 
a Diáktanya nevezetű menzát. Itt is 
500 Ft körül mozognak a menüárak, 
akár csak az előbb említetteknél. Ez 
szerintem igényesebb kialakítású, 
s itt is nagyobb a választék. 

Aztán ott van a főépülettel szem-
ben a Béke Tanszék. Szintén elég 
olcsó, habár valamivel drágább, s igé-
nyesebb kialakítású, mint az előbb 
említettek. Még ingyen net is van! 
Na meg sör is, akit esetleg érdekel. 
Itt a „fizetsz előre, vársz 10 percet, 

bekiabálják a kajád nevét és menj érte" procedúra lép életbe. 
A hely nagyon hangulatos, habár általában nagy a nyüzsgés, 
mert ez Szeged egyik legrégibb és legismertebb kajádája. Itt 
egy menü 600-700 Ft, de választhatsz az állandósult készéte-
lek listájából is. Akár kisebb (zóna) adagot is kérhetsz, ami su-
gallja, hogy a rendes adag némelyeknek sok. 

A „Nagy Á"-ként emlegetett épületkomplexum passzázs 
során található egy magyar-kínai étterem, melynek az egyik 
fele a hagyományos magyar kajákat előnyben részesítők 
számára nyú j t k isebb választékot , a másik fele pedig a 
bevállalósabbaknak ad lehetőséget a különböző kínai ételek 
kipróbálására. Nem túl drága (600-700 Ft-os) menükkel várja 
vendégeit. Ugyanilyen árban, de „kínaisabb" környezetben 
kalandozhatsz a Petőfi sgt.-on található Kínai Nagyfalban, 
vagy a mars téri Kíváncsiban. 

Ajánlanám még a nem régen felújított, régebben Boszor-
kánykonyhára, ma már Tündérkonyhára keresztelt kajádát a 
Széchényi téren, a nagypostával szemben. Nagyon nagy, tele 
székekkel és asztalokkal. Ugyanazon a rendszeren működik, 
mint a Béke Tanszék. Itt azonban még hamburgert, s késő es-
tig pizzát is kérhetsz. Ebédidőben rengetegen vannak, de es-



tére enyhül a forgalom, s ilyenkor alkalmas egy kisebb baráti 
társaság hangulatos vacsorájára ebben a modern környezet-
ben. Na és a WC igényességét is meg kell említenem. Ritkán 
találkozni ilyen tágas, sok férőhelyes és tiszta mellékhelyiség-
gel, ami kb. akkora, mint az én albérletem. 

A Dóm térre nem csak a látvány, de a Fesztivál Étterem jó 
minőségű, nagy adagokban kimért ételei is csalogatják az ide-
látogatókat. Jó időben pedig a kettőt össze is lehet kapcsolni 
egy kiülős ebéddel. Bizonyos heteken a különböző nemzetisé-
gek ételeivel kecsegtetik a gyomrotokat. 

Azoknak, akik éjszakai lények, ajánlanám a Boci Tejivót. 
Ez a Somogyi Könyvtár mögött, a Feketeházzal szemben ta-
lálható. Éjjel-nappal várja vendégeit a különböző tejes vagy 
tésztás kajáival. A diákkedvezmény (10%) sem elhanyagolandó. 
Szintén szólítanak, ha kész a kajád, de itt nagyon résen kell 
lenni, ugyanis a hely akusztikája miatt nem mindig érteni, 
hogy mit mondanak. A környezet azonban pótol minden hi-
bát: a falak tele vannak bocikról készült festményekkel, vicces 
rajzokkal. Az ember egy kicsit újra gyereknek érzi itt magát. 

Másik, éjszakázóknak szóló gyorskajáda az Aradi vérta-
núk terén Budi Büféként elhíresült hamburgeres, ahol gyrost, 
sültkrumplit, hotdogot, wampyt, napközben pedig palacsintát 
is lehet kapni. A neve nem az étel minőségét akarja tükrözni, 
hiszen az nagyjából az árának megfelelő, hanem a hely mivoltát. 
Ugyanis régebben ez az épület nyilvános WC-ként üzemelt, 
de aztán jól kipucolták, átalakítottak, s most a kajálás előtti 
termékek, nem pedig az az utániak vannak a középpontban. 

Ugyanilyen állós megoldások várnak rád a Mars téri hotdo-
gosoknál. Az egyik, ami a kínaival szemben van, iszonyatosan 
finom, nagy és elég olcsó hotdogot kínál. Érdemes kipróbálni! 

Ha pedig még lusta is vagy kimozdulni, pizzát is rendel-
hetsz meglehetősen olcsón, legalábbis ahhoz képest, amihez 

én szoktam meg a szülővárosomban (1000 Ft körül). Rengeteg 
házhoz szállítós pizzéria működik, amit most nem szívesen 
sorolnék fel. Úgyis előbb-utóbb kipróbáljátok őket, ahogy is-
merem a főiskolásokat és az egyetemistákat. 

BearWitch 

Diákhitel 
M I T TEGYÉL, HA NINCS ELÉG PÉNZED A FŐISKOLAI TANULMÁNYAIDHOZ, ÉLETEDHEZ, DE IDŐD ÉS LEHETŐSÉGED 

SINCS DOLGOZNI A SULI MELLETT? 

A már említetteken kívül lehetőséged van a Diákhitel felvéte-
lére is. Sokuknak nem adatik meg, hogy önerőből fedezzék 
felsőoktatási költségeinket, s dolgozni sem tudnak elmenni. 
Nekik rendkívüli nagy előnyt jelent a Diákhitel. Ebből finan-
szírozhatják tankönyveiket, az egyéb, iskolával kapcsolatos 
költségeiket, az utazást, esetleg a szállást (koli, albi, rezsi), 
az étkezést, na meg persze a szórakozást is. Szerencsére ehhez 
a hitelhez nem kell jövedelemigazolás, kezes, s a kapott össze-
get bármire elköltheted. 

A 2008/2009-es tanév I. félévében a felvehető hallgatói hitel 
legkisebb havi összege 15 000 Ft. Az államilag támogatott 
képzésben részt vevő hallgatók számára igénybe vehető hallga-
tói hitel legnagyobb összege havi 40 000 Ft, míg a költségtérí-
téses képzésben részt vevő hallgatók számára havi 50 000 Ft, 
a köztes összegek havi 21 000 Ft, 25 000 Ft, ill. havi 30 000 Ft. 
Lehet egy félévre is igényelni, de akár a képzési időd teljes 
hosszáig is, legfeljebb 14 félévig. 

A hallgatói hitel aktuális kamatlába a 2008. július 1 -
2008. december 31. időszakban évi 9,5%. 

Ha szeptember 15-ig igényled, október 15-én meg is kap-
hatod. Arra ügyelj, hogy a magasabb hitelösszeg magasabb 
törlesztési hányadot is jelent! Választhatsz, hogy a félévre já-
ró hitelösszeget havonta vagy egy összegben utalják. 

Szeptembertől további fontos újdonság is várja a költség-

térítéses hallgatókat azokban a felsőoktatási intézményekben, 
amelyek megállapodtak erről a Diákhitel Központtal. Ők kér-
hetik, hogy a költségtérítés kiegyenlítésére a Központ utaljon 
át a tanintézmény számlájára egy bizonyos összeget, s így már 
be tud iratkozni a hallgató, nem kell más hitellel fedeznie tan-
díját. Ezt „engedményezésnek" nevezik. 

Nem kell azonnal törleszteni. Csak a hallgatói jogviszony 
megszűnése után, legkésőbb azonban a 40. életév betöltését 
követően kell elkezdeni visszafizetni a kölcsönt. A törlesztés 
nagysága és futamideje a jövedelmi helyzetedhez igazodik. A 
pályakezdés nehézségeire való tekintettel a törlesztés megkez-
désének évében és a következő évben csak a minimálbér alap-
ján kell a törlesztést megfizetni. A harmadik törlesztési évtől 
kezdve a törlesztő részlet kiszámításának alapja a két évvel 
korábbi jövedelem. Ha a későbbiekben a bejelentett jövedel-
med nem éri el a minimálbér összegét, akkor is a minimálbér 
alapján kell törlesztened. 

A későbbiekben más hitelek igénylésénei a Diákhitel nem 
jelent hátrányt. 

Érdeklődj a Diákhitel Központnál (www.diakhitel.hu) és a 
bankoknál! Még sok hasznos információról tájékoztathatnak. 

BearWitch 
forrás: www.diakhitel.hu 
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Tamasí Aron Klub 
TÁKOLJUNK EGY UJ VILÁGOT!!! 

M E R T MI JUGYUSOK VAGYUNK ÉS MEGÉRDEMELJÜK! 

Tamási Áron, a klub névadója idézete szerint ,yAzért vagyunk a 
világon, hogy valahol otthon legyünk benne." Hát mi lenne más 
alkalmasabb hely egy kávé elfogyasztására, egy jó kis beszélge-
tésre, vagy az órák közti idő eltöltésére, mint a TÁK? Nyáron 
hűvös, télen meleg, és még büfé is van! Ha a Zh-ra készülsz, és 
egy olyan helyet keresel, ahol elférsz több csoporttársaddal, 
hogy átbeszéld a tanagyagot, akkor megtaláltad a helyed. 

A TÁK két termében több asztal és szék várja az odaláto-
gatókat, valamit a folyósón is vannak ülőalkalmatosságok. 
A büfében mindenki megtalálja a maga kedvencét; kávé, több-
féle tea, üdítő, szendvics, rágcsálnivaló közül választhatsz. 

És ha azt hitted, hogy ennyit tud ez a kis hely, akkor té-
vedsz! Nézd csak meg jobban azt a TÁK lógót! Ott van még 
egy hegedű, egy filmszalag és egy könyv is. 

Mint már azt említettem, igazi klubhely. De nem csak be-
szélgetni lehet és puskákat cserélgetni! 

A nagyteremben található színpadon olyan neves vendé-
gek léptek már föl, mint például Jamie Winchester és Hrutka 
Róbert vagy a Quo Vadis. 

Olyan programoknak ad helyet a TÁK, amiben minden 
hallgató megtalálja a maga érdeklődési körét. 

Kulturális események a fotókiállítások, pályázatok, rajz 
szakos hallgatók műveinek tára, író-olvasó találkozók, könyv-
bemutatók, útikalandok beszámolói, táncházak, hogy csak a 
legfontosabbakat említsem. Bemutatkozhatnak az öntevé-
keny csoportok a karon, mint például a JAG, a Jugyu Airsoft 
Group. Számos kari rendezvény is zajlik itt, mint például a 
Halloween Party, ami minden évben nagy hagyomány. Ha 
szeretnél betekintést nyerni, hogy milyen félelmetes hellyé 
varázsolódik át ilyenkor a TÁK, a töklámpások és gyertyák 
fényénél megvilágított jelmezes hallgatók hogyan is tudnak 
bulizni, akkor nem hagyhatod ki ezt a programot sem!! A JuGyu 

napokon is van több feladat a TÁK-ban, sőt, sok-
oldalúságát muta t j a , hogy még órákat vagy akár 
nagyobb kar i gyűléseket is t a r t anak ezen a pár 
hónapja felújított helyen. 

De az kizárt, hogy lenne olyan hét, amikor nincs 
valami program. Erről a JuGyu Hallgatói Önkor-
mányzata gondoskodik, csak hogy idén se unatkozz!! 

A programokat megtalálod helyben, a TŰ oldalai 
között vagy a www.jugyu.hu-n! 

„Ebben az évben is változatos programokkal 
készülünk, olyannal, hogy lehetőleg mindenki megta-
lálja a számára tetszőt. Minden héten várjuk a hallga-
tókat sok-sok szeretettel a mi kis kari klubunkba!" -
Varga Krisztina Titi, JuGyu HÖK Kulturális referens 

Zavada Andrea 

A Hallgatói Centrumról 
A Hallgatói Centrum azzal a céllal jött létre, hogy az egyetem 
és a JGYPK hallgatóit támogassa a lehető legtöbb területen. 
Szakmai, kulturális , sport és rekreációs rendezvények le-
bonyolításában segédkezik, igyekszik a hallgatóknak jobb 
életminőséget biztosítani, mentálhigiénés és pszichés szem-
pontból is, valamint esélyegyenlőséget biztosít. Támogatja a 
H Ö K munká já t és igyekszik fennta r tan i a Juhász Gyula 
Pedagógusképző Kar szellemiségéhez hű kezdeményezéseket. 

A HC, az Ages Quod Agis Szolgáltató és Információs Köz-
pont K H T és a Szegedi Pedagógusképző Kar Hallgatóiért 
Alapí tvány kedvező árú, ugyanakkor magas színvonalú 
szolgáltatásokat nyújt , non-profit tevékenységek működte-
tésével segít i a ha l lga tóka t , ezzel javítva az in t ézmény 
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versenyképességét. Az alapítvány a bevételeit visszaforgatja, 
hogy még kedvezőbb áron és minőségi színvonalon szolgálta-
tásokat nyújthasson. 

A közösen végzett szolgáltatások közül: albérlet közvetí-
tés, tanulmányi tanácsadás, SZTE JGYPK tanári állásbörze 
és állásadatbázis, hallgatói és felvételi tájékoztató füzet kiadá-
sa, évkönyv kiadása, a Lézerszalon, a Hallgatói Ajándékbolt, 
a TÁK és a KultúrZug működtetése. 

A HC munkatársai: Nagy Zoltán Péter Hallgatói Centrum 
vezető, Alattyányi István és Forró Lajos Kulturális szervezők. 

Zavada Andrea 
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H A S Z N O S HOL(?)MIK(?) 

Szegedi szórakozóhelyek 

Először is a két egyetemi klubot vegyük szemügyre. 
A JATE Klub 1973 tavaszán nyitotta meg kapuit, majd 

lassan országos hírűvé nőtte ki magát. A Klub a Dugonics téri 
rektori épület alatt található (szökőkúttal szemben lévő nagy 
sárga épület, a JATE bejárata pedig annak háta mögött van). 
Szorgalmi időszakban szinte minden héten heti 6 bulit pörög-
hetsz át, mindenféle zenei stílusban. A hely nappal kávézóként 
üzemel, míg este hatalmas bul ik , koncertek helyszíne. 
Hétköznap kari bulik, táncházak, koncertek, valamint egyéb 
kulturális programok kerülnek megrendezésre, péntekenként 
általában a tört ütem szerelmesei érezhetik jól magukat, míg 
szombaton fergeteges retro bulin tombolhatod ki a hosszú hét 
fáradalmait. A nagyterem, kisterem és kávézó rész mellett, 
nyári időszakban üzemel egy sörudvar is, így nagyobb buli-
kon több mint 1000 ember is megfordul a klubban. Az árakat 
tekintve egyetemista pénztárcához igazított. Sőt, bizonyos 
bulikon italakciókkal is bombáznak minket, általában jéger, 
gin-tonic, vodka-narancs és whiskey cola 1=2 a kínálat, de 
voltak már másfélék is. Nagy vonalakban ennyit a helyről. 
Erezzétek jól magatokat! 

Lássuk a SZOTE Klub kínálatát. A klub lassan 40 éve 
várja a bulizni vágyókat a Dóm téren (Fogadalmi templom-
mal ha szemben állsz, jobb kéz felől találod meg). Az évek 
alatt rengeteg változáson esett át. A legutóbbi nagy átalakulás 
tavaly zajlott. Kicsit hangulatosabb, szebb lett az egész, vala-
mint az eddig kígyózó sorokat idéző egy darab ruhatár mellé 
kialakítottak még egyet. A bulikínálat majdnem hasonló a 
JATE-hoz. Szorgalmi időszakban itt is akár heti 6 buliban 
(kari bulik, koncertek stb.) vehetsz részt. A hely házigazdái: 
Dj Patkós dr, Dj Nóvák, Dj Lennard és Dj Rat'N. 

A Gin-Tonic Szegeden a Tisza Szálló alatt található meg. 
Egy pincéből átalakított hangulatos szórakozóhely, melynek 
árai szintén nem verik hátba az egyetemistát. Minden pénte-
ken igazi funky és r'n'b zenékre bulizhatsz, valamint emellett 
találkozhatsz szakestekkel, kari bulikkal, illetve PartyPontyos 
bulikkal is, mint például Szeged egyetlen habpartyjával is. 

A Centrál Kávézó és Retro Club a Széchenyi téren ta-
lálható, szintén a Tisza Szálló könyékén. Minden pénteken és 
szombaton bulizhatsz retro slágerekre, valamint emellett kari 
bulikkal is találkozhatsz itt. Arai egy picit borsosabbak az 
előbb említetteknél, ezzel szemben egy színvonalas és kultú-
rált szórakozóhelyről beszélhetünk. 

A Sing-Sing Music Hall Szegeden a Mars téren található. 
Az állandó bulik napjai szerda és szombat, de ezeken kívül 
havonta legalább egy alkalommal tombolhatnak az elektroni-
kus zene szerelmesei is. Mindemellett egy félévben többször 
is rendeznek itt egyetemi bulikat, melyek során italakciókkal 
várják a vendégeket, és színes programokkal, vetélkedőkkel 
még kellemesebben telhet az este. 

A fent felsorolt helyeken kívül kisebb kávézók, pubok ta-
lálhatók még Szegeden, de a hely szűkössége miatt ezekre 
nem térnék ki, viszont minden információt megtalálhattok a 
PartyPonty.hu weblapon. 

Ja és még valami! Természetesen minden JuGyus bulin a 
részvétel KÖTELEZŐ! 

Gin-Tonic 

Norbee Sing-Sing Music Hall 
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PartyPonty.hu 
E G Y P A R T Y O L D A L P O N T Y N E K E D . 

...egy P a r t y pici aL P o n t y Neked... 

< 

•———• 
EGYSZER VOLT, HOL NEM VOLT, 2 0 0 5 ŐSZÉN 3 J U G Y U S HALLGATÓ (BALAGE, PETYA ÉS NORBEE) ÚGY GONDOLTA, 

KITALÁL VALAMI ÚJAT, VALAMI ÜTŐSET, AMI SZEGEDEN MÉG NEM VOLT. 
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Amatőr szinten, de novemberben elindult Szeged vadonatúj 
partysite-ja. Ahogy teltek a napok, hónapok, egyre csak szapo-
rodtunk, fotósok jöttek, fotósok mentek, valamint egyre több 
szórakozóhelyen jelentünk meg, nem csak Szegeden, hanem 
Csongrád megye nagyobb bulihelyein is. 2006 tavaszától a 
megye legnagyobb rádióját, a Rádió Pluszt kiszemeltük fő 
partnerünknek, azóta is szoros kapcsolatban állunk, és segí-
tünk a másiknak ott, ahol tudunk. 

Míg kezdetben heti 3-4 bulit fotóztunk, addig mára a szor-
galmi időszakban nem ritka a heti 25-30 buli sem. 2008 nyarára 
a PartyPontyon 1750 albumban közel 200 ezer kép található. 
A fotók nagy részét Szegeden és a Dél-Alföldön készítjük, de 
egyre több alkalommal látogatunk el az ország nagyobb váro-
saiba vagy akár a szomszédos országokba is. 

Az oldal fő profil ja a partyfotók, valamint a program-
ajánló, de emellett számos új funkcióval bővült a 3 év alatt: 
jegyelővétel bulikba, játékok, szavazások, ajándéktárgy készí-
tése. Regisztrált felhasználóinkat számos plusz funkció illeti 
meg: szavazhatnak képekre, kedvenc képeket jelölhetnek 
meg, avatarképet készíthet saját partyfotójából, ismerősö-
ket kereshet, bejelölheti, melyik buliba fog elmenni 
vagy melyik buliban tombolta végig az éjszakát. 
Ezeken a funkciókon kívül természetesen számos 
egyéb lehetőség is kínálkozik, éppen ezért érde-
mes regisztrálni a PartyPonty.hu-ra. 

S hogy hol találhatjátok meg a fotósainkat? 
Minden szegedi, egyetemi rendezvényen, 
mindkét egyetemi klubban, de ezen 
kívül Szeged legtöbb szórakozóhelyén, 
illetve a város környéki, zenés-szóra-
koztató vendéglátóipari egységekben. 
A PartyPonty.hu kiemelt célközönsége a 
Szegedi Tudományegyetem hallgatói, 
úgyhogy ne habozzatok a fényképező-
gépek elé állni! 

Természetesen nem csak fotózásból 

áll életünk, hanem bulikat is szervezünk. Két remek 
születésnapi bulin vagyunk túl, és elmondhatjuk, 
hogy az utóbbi években Szegeden kizárólag a 
PartyPonty és a Gin-Tonic szervezett fergeteges 

habparty-kat. Ki tudja?! Lehet, hamarosan TE 
is elbúcsúztathatod a nyarat Szeged egyetlen hab-

partyján! Az aktuális információkért látogasd 
rendszeresen oldalunkat! 

Nem tudod, hova menj bulizni? A válasz: 
PartyPonty.hu 

Ott voltál egy buliban, és szeretnéd meg-
nézni magad? A válasz: PartyPonty.hu 

Szeretnéd megnézni hová mennek is-
merőseid bulizni? A válasz: PartyPonty.hu 

Egy f i a t a l o s , l e n d ü l e t e s , t a r t a l m a s 
weboldalt szeretnél látogatni? A válasz egyér-
telműen: PartyPonty.hu! 

Norbee 



Tákoltunk egy új világot! 

Tamási Áron Klub 
SZTE JGYPK Főépület a lagsor , 

6725 Szeged, Bo ldogasszony sgt . 6 




